
R A A D S B E S L U I T 
1 8 R . 0 0 2 0 9 

Agendapunt: 

gemeente 
W O E R D E N 

Onderwerp: Overdracht Brediusboerderij, garantstelling en lening ten bate van de restauratie van 
de Brediusboerderij 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 18R.00209 

gelezen het voorstel d.d. 27 maart 2018 

- burgemeester en wethouders 

van: 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

gelet op het bepaalde in de Financiële Verordening Woerden en de Notitie Financiële Sturing; 

b e s l u i t : 

1. Geen wensen en bedenkingen te uiten met betrekking tot de voorwaardelijke overdracht van de 
Brediusboerderij aan de Stichting Hofstede Batestein; 

2. Geen wensen en bedenkingen te uiten tegen de garantstelling bij het Nationaal 
Restauratiefonds/ Bank Nederlandse Gemeenten voor een lening van de Stichting Hofstede 
Batestein van maximaal 6 350.000,-; 

3. In te stemmen met een lening van maximaal ê 120.000,-, onder de volgende voorwaarden: 
« de lening is 5 jaar na oplevering van de renovatie door de gemeente opeisbaar; 
» de gemeente en stichting treden op dat moment in overleg over de betaling van rente en 

aflossing van het resterende bedrag. 
» de gemeente verstrekt voor de duur van 5 jaar een subsidie voor de rente van deze lening. 

De griffier, 

V. 


